~~
'4ihJi)\Fli i!IiD

VfR_JiES
o TRABALHO CQNnNUA

DECRETO N.o 07/2013.
Em 04 de março de 2013.

EMENTA: Dispõe sobre a abertura de credito suplementar e dá outras
providências.

o PREFEITO DO MUNiCípIO DAS VERTENTES, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe a Lei Federal 4.320/64, e Lei Municipal n. ° 786/2012 de 17 de
dezembro de 2012.

DECRETA:

Art, 1° - Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor R$ 336.708,80 (trezentos e trinta e seis mil
setecentos e oito reais e oitenta centavos), destinado ao reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Orgão: 00002 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade: 00001 - GABINETE DO PREFEITO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

~ograma: 00401 - GESTÃO SUPERIOR DO MUNICÍPIO Ação: 2.000017
.•atureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 00058 : Valor: R$ 983,00

Orgão: 00004 - SECRETARIA DE ApMINISTRACAO
Unidade: 00003 - DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMONIO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 00409 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO PATRIMÔNIO MUNICIPAL Ação: 2.000117
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Dotação: 00141Tipo: Suplementação Valor: R$ 1.600,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00001 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO TESOURO
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 2.000068
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 00221 ... '.0 o • o •••••• o • o o o o o o • o ••••••••••••••••••••••••••••••• Valor: R$ 4.246

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ10.296.887/0001-60

o TRABALHO CONTINUA

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00001 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO TESOURO
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 2.000068
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Dotação: 00224 Valor: R$ 78.730,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00001 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO TESOURO
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01202 - TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE Ação: 2.000070
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Dotação: 00232 Valor: R$ 1.500,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB

lnção: 00012 - EDUCAÇÃO
0ubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 2.000077
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Dotação: 00269 _~ Valor: R$ 32.688,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01202 - TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE Ação: 2.000082
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 00281. Valor: R$ 3.680,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01202 - TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE Ação: 2.000082
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

~otação: 00282 : Valor: R$ 19.010,00,

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00003 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DE CONVENIOS
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00306 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
Programa: 01216 - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR Ação: 2.000083
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 00284 Valor: R$ 21.465,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00003 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DE CONVENIOS
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01202 - TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE Ação: 2.000085
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Dotação: 00288 Valor: R$ 11.200,00

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ10.296.887/0001-60

~~
lij;J,ªªii!lm'

'fRIJUfIiES
o TRABALHO CONTINUA

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00004 - DEPARTAMENTO DE CULTURA TURISMO E ESPORTE
Função: 00013 - CULTURA
SubFunção: 00392 - DIFUSÃO CULTURAL
Programa: 01303 - AÇÕES CULTURAIS Ação: 2.000091
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Dotação: 00312 Valor: R$ 120,00

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
Função: 00015 - URBANISMO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 01501 - GESTÃO ADM. DA SECo OBRAS, SERVo PÚBLICOS E TRANSPORTES Ação: 2.000094
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 00335 Valor: R$ 4.472,00

Orgão: 00009 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

~nção: 00020 - AGRICULTURA
vubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 02001 - GESTÃO DA SECo AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO Ação: 2.000112
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 00415 _, .. - Valor: R$ 2.502,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00301 - ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 01005 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO Ação: 2.001006
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 01061 : Valor: R$ 100,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00301 - ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 01012 - MODERNIZAÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA DA SAÚDE Ação: 1.001006
Natureza de Despesa: 3.4.4.9.0.51 OBRAS E INSTALACOES

~tação: 01070 :> Valor: R$ 19.651,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00302 - ASSISTÊNCIA'HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Programa: 01014 - ASSIST. MÉDIA ALTA COMPLEXIDADE HOSP ..E AMBULATORIAL Ação: 2.001014
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.34 OUTRAS DESP. DE PESSOAL DEC. DE CONTo DE TERCEIRIZAÇÃO
Dotação: 01092 Valor: R$ 269,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Programa: 01014 - ASSIST. MÉDIA ALTA COMPLEXIDADE HOSP. E AMBULATORIAL Ação: 2.001014
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 01102 Valor: R$ 1.360,00

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ10.296.887/0001-60

,ijS3iAAiiiJM
IIfRtTJfi"j,ifS

o TRABALHO CONTINUA

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Programa: 01014 - ASSIST. MÉDIA ALTA COMPLEXIDADE HOSP. E AMBULATORIAL Ação: 2.001014
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇAo GRATUITA
Dotação: 01104 Valor: R$ 2.341,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00305 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
Programa: 01019 - VIGILÂNCIA EM SAÚDE Ação: 2.001019
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 01168 Valor: R$ 7.311,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
~nção: 00010 - SAÚDE

~bFunção: 00305 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
Programa: 01019 - VIGILÂNCIA EM SAÚDE Ação: 2.001019
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 01184 _ ' Valor: R$ 300,00

Orgão: 00010 - ENTIDADE SUPERVISIONADA
Unidade: 00001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função: 00008 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 00244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
Programa: 00816 - ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL Ação: 2.000033
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÂO GRATUITA
Dotação: 02112 Valor: R$ 123.190,00

Art. 2° - Os recursos necessários ao atendimento do crédito de que trata o artigo anterior, são provenientes em
R$ 336.708,80 (trezentos e trinta e seis mil setecentos e oito reais e oitenta centavos),de anulação das seguintes
dotações orçamentárias:

Orgão: 00003 - SECRETARIA DE GOVERNO E ACAO SOCIAL
Unidade: 00001 - GABINETE DO SECRETARIO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÂO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇAo GERAL
Programa: 00403 - GESTAo DA SECRETARIA DE GOVERNO E AçAo SOCIAL Ação: 2.000013
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 00045 Valor: R$ 1.500,00

Orgão: 00002 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade: 00001 - GABINETE DO PREFEITO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÂO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÂO GERAL
Programa: 00401 - GESTÂO SUPERIOR DO MUNICÍPIO Ação: 2.000017
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 00054 Valor: R$

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP 55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ 10.296.887/0001-60

~~
14d8i§ii11mt

VfRJJi.UfI,ifS
o TRABALHO CONTINUA

Orgão: 00002 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade: 00001 - GABINETE DO PREFEITO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00124 - CONTROLE EXTERNO
Programa: 00406 - PROGRAMA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO Ação: 2.000118
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 00065 Valor: R$ 1.600,00

Orgão: 00004 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO PESSOAL
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 00402 - GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Ação: 2.000041
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 00127 Valor: R$ 2.502,00

Orgão: 00004 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO PESSOAL
,~nção: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
~~Função: 00128 - FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

Programa: 00402 - GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Ação: 2.000110
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA
Dotação: 00134 =: Valor: R$ 4.246,80

Orgão: 00004 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Unidade: 00003 - DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMONIO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 00409 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO PATRIMÔNIO MUNICIPAL Ação: 2.000117
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 00137 Valor: R$ 130,00

Orgão: 00004 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Unidade: 00004 - DEPARTAMENTO DE SERVICOS GERAIS
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 00402 - GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Ação: 2.000048
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
~tação: 00150 Valor: R$ 3.680,00

Orgão: 00005 - SECRETARIA DE FINANCAS
Unidade: 00003 - DEPARTAMENTO DE TESOURARIA
Função: 00028 - ENCARGOS ESPECLAIS
SubFunção: 00843 - SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA
Programa: 00000 - Ação: 0.000005
Natureza de Despesa: 3.4.6.9.0.71 PRINCIPAL DA DIVIDA POR CONTRATO
Dotação: 00190 Valor: R$ 77.610,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00001 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO TESOURO
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01202 - TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE Ação: 2.000070
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Dotação: 00233 Valor: R$ 30.000,00

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ10.296.887/0001-60

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01202 - TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE Ação: 2.000082
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Dotação: 00283 Valor: R$ 50.000,00

Orgão: 00004 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Unidade: 00004 - DEPARTAMENTO DE SERVICOS GERAIS
Função: 00006 - SEGURANÇA PÚBLICA
SubFunção: 00182 - DEFESA CIVIL
Programa: 00601 - COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA COM O ESTADO Ação: 1.000052
Natureza de Despesa: 3.4.4.9.0.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Dotação: 00513 Valor: R$ 4.472,00

Orgão: 00004 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Unidade: 00005 - DEPARTAMENTO DE INFORMATICA
,lnção: 00019 - CIÊNCIA E TECNOLOGIA

~ubFunção: 00126 - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
Programa: 01902 - INCLUSÃO DIGITAL Ação: 1.000043
Natureza de Despesa: 3.4.4.9.0.51 OBRAS E INSTALACOES
Dotação: 00666 .-, Valor: R$ 5.353,00

Orgão: 00002 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade: 00001 - GABINETE DO PREFEITO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 00401 - GESTÃO SUPERIOR DO MUNICÍPIO Ação: 2.000017
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.16 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 00758 Valor: R$ 120,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00301 - ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 01005 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO Ação: 2.001006
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

~otação: 01041 Valor: R$ 100,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00301 - ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 01005 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO Ação: 2.001006
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 01045 , Valor: R$ 300,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00301 - ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 01005 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO Ação: 2.001006
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.13 OBRIGACOES PATRONAIS
Dotação: 01047 Valor: R$ 269,00

~

Rua Or. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP 55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ 10.296.887/0001-60

~f!h
'iiS3iãiiIJ;tJ

VER-BJifS
o TRABALHO CONllNUA

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00301 - ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 01012 - MODERNIZAÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA DA SAÚDE Ação: 1.001006
Natureza de Despesa: 3.4.4.9.0.51 OBRAS E INSTALACOES
Dotação: 01071. Va1or: R$ 2.341,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00301 - ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 01012 - MODERNIZAÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA DA SAÚDE Ação: 1.001006
Natureza de Despesa: 3.4.4.9.0.51 OBRAS E INSTALACOES
Dotação: 01072 Valor: R$ 7.311,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
}nção: 00010 - SAÚDE

vúbFunção: 00301 - ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 01013 - REEQUIPAMENTO DA SAÚDE Ação: 1.001005
Natureza de Despesa: 3.4.4.9.0.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Dotação: 01073 Va1or: R$ 1.360,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Programa: 01013 - REEQUIPAMENTO DA SAÚDE Ação: 1.001007
Natureza de Despesa: 3.4.4.9.0.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Dotação: 01080 Valor: R$ 19.651,00

Orgão: 00010 - ENTIDADE SUPERVISIONADA
Unidade: 00001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função: 00008 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 00243 - ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
Programa: 00806 - PROGRAMA DE ATENÇÃO A CRIANÇA Ação: 2.000023
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO

'''''''''otação:02063 Valor: R$ 10.000,00

Orgão: 00010 - ENTIDADE SUPERVISIONADA
Unidade: 00001 - FUNDO MUNICIPA~ DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função: 00008 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 00244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
Programa: 00816 - ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL Ação: 2.000031
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
Dotação: 02107 Valor: R$ 70.000,00

Orgão: 00010 - ENTIDADE SUPERVISIONADA
Unidade: 00001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função: 00008 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 00244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
Programa: 00817 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO SUAS Ação: 2.000200
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 02116 Valor: R$ 3.190,00

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ10.296.887/0001-60

o TRABALHO CONTINUA

Orgão: 00010 - ENTIDADE SUPERVISIONADA
Unidade: 00001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função: 00008 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 00244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
Programa: 00830 - CENTROS COMUNITÁRIOS DE DESENVOLVIMENTO Ação: 2.000015
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 02137 Valor: R$ 10.000,00

Orgão: 00010 - ENTIDADE SUPERVISIONADA
Unidade: 00001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função: 00008 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 00306 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
Programa: 00812 - SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - SAN Ação: 2.000213
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 02172 Valor: R$ 10.000,00

Orgão: 00010 - ENTIDADE SUPERVISIONADA
Unidade: 00001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
r,.,nção: 00008 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
~:t.·';,bFunção:00306 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
Programa: 00812 - SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - SAN Ação: 2.000213
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
Dotação: 02173 -." Valor: R$ 10.000,00

Orgão: 00010 - ENTIDADE SUPERVISIONADA
Unidade: 00002 - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Função: 00008 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 00243 - ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
Programa: 00827 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO COMDICA Ação: 2.000215
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 02179 Valor: R$ 10.000,00

Art. 3° - Este Decreto Entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito 04 de março de 2013.

ALLAN KARDE

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ10.296.887/0001-60